令和２年９月４日
保護者の皆様

赤江まつばら支援学校
校 長 川越 浩司

台風１０号接近に伴う対応について

初秋の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃から本校教育に対して、御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。
さて、先日の台風９号は宮崎への影響が少なくほっとしているところです

が、気象庁によりますと台風１０号が９月６日（日）から７日（月）にかけ
て九州に接近または上陸すると予想されています。台風１０号は、中心気圧
が９３０ヘクトパスカル以下、最大風速５０メートル以上の特別警戒級の勢
力まで発達する可能性があり、最大級の警戒を呼びかけています。また、広
い範囲で甚大な影響を受けるおそれがあるため、台風の通過後、被害状況に
よっては、学校が授業を行えない状況や児童生徒の皆さんが通学できない状
況も考えられます。
つきましては、児童生徒及び保護者の皆様の安全を最優先に考え、下記の

とおりといたしますので、御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ ○ ９月７日（月）は、臨時休業といたします。

○ ９月６日（日）、７日（月）は、寄宿舎を閉舎といたします。
（※ ９月８日（火）の朝に帰舎してください。ただし、寄宿舎の被害状

況によって、受け入れが難しい場合には連絡いたします。また、公
共交通機関が運休している場合等は、学校へ連絡をお願いします。）

２ ９月８日（火）は、通常授業の予定です。
学校等の被害状況によっては、授業再開が難しい場合も考えられます。

その際には、学校から連絡いたします。また、授業再開の場合でも、登校
時の道路状況や公共交通機関等の状況に応じて、登校は無理のないように
判断してください。

３ 留意事項
○ 命を守る行動を最優先とし、各自治体から出される指示に従い、早め
の備えや対応をお願いします。

○ 不要不急の外出は控えるようにお願いいたします。
○ 台風の余波による高波や雨による河川の氾濫、土砂崩れ等が予想され
ます。川や海、崖や山肌など危険なところへは近付かない等御家庭でも
御指導ください。

○ 今回の台風で家屋等が被害に遭われた場合や避難所へ避難された場合
には、学校に御連絡ください。

教 頭 肱岡 憲吾
電 話 ５６－０６５５
F A X ５６－０６５６